
PHD 
VÝJEZDY
DO ZAHRANIČÍ
Lenka Polanská  outgoing@vscht.cz

Z A H R A N I Č N Í  O D D Ě L E N Í
V Š C H T  P R A H A  -  2 0 2 5



P O R T A L  T E C H ,  S . R . O .  |  2 0 2 0

OBSAH PREZENTACE

Dlouhodobé výjezdy
Krátkodobé výjezdy
Cotutelle
Výběrové pohovory
Kde hledat stáže
Stipendia a zahraniční spolupráce
Intelectual Property Rights

Z A H R A N Č N Í  O D D Ě L E N Í  -  V Š C H T  P R A H A  2 0 2 5



Studentské výjezdy - nový panel pro PhD výjezdy!
https://international.vscht.cz/studentske-vyjezdy

Z A H R A N Č N Í  O D D Ě L E N Í  -  V Š C H T  P R A H A  2 0 2 5



DLOUHODOBÉ
VÝJEZDY

Potřebujete vyjet za studiem či prací na projektu
do zahraničí 
a hodilo by se vám stipendium?

Můžete obdržet ERASMUS+ stipendium, dodržíte-li pravidla a
administrativní postup pro výjezdy na praktickou STÁŽ. 
Délka stáže  2 - 6 měsíců.  Můžete vyjíždět opakovaně do vyčerpání 12-měsíců.
Kratší nebo delší pobyty řešíme individuálně a schvalujeme v dobře
odůvodněných případech. Pracovní doba musí odpovídat standardní týdenní
pracovní době v dané destinaci.

Kam můžete vycestovat?
Preferujeme Erasmus+ partnerské země, ale můžete vycestovat na jakoukoliv
univerzitu,  instituci či firmu, která se zabývá aplikovaným výzkumem. Není třeba,
aby s VŠCHT měla uzavřenou mezi-institucionální dohodu. 

Kdo může žádat?
PhD student
všechny formy studia
student musí být zapsán ke studiu v akreditovaném studijním programu po
celou dobu výjezdu
bez limitu na státní příslušnost (jen nesmíte vycestovat do rodné země)
student musí úspěšně absolvovat výběrové řízení a být vybrán
váš školitel musí s výjezdem souhlasit

Z A H R A N Č N Í  O D D Ě L E N Í  -  V Š C H T  P R A H A  2 0 2 5



KRÁTKODOBÉ 
VÝJEZDY

Našli jste zajímavou KONFERENCI nebo
LETNÍ/ZIMNÍ ŠKOLU
a potřebujete kofinancování z programu MOBI?

Kdo může žádat?
PhD student
všechny formy studia
student musí být zapsán ke studiu v akreditovaném studijním programu po
celou dobu výjezdu
bez limitu na státní příslušnost (jen nesmíte vycestovat do rodné země)
student musí úspěšně absolvovat výběrové řízení a být vybrán.
váš školitel musí s výjezdem souhlasit

Jak často můžete stipendium obdržet?
Vyhovíme maximálně jedenkrát příspěvek na konferenci za studijní cyklus a
jedenkrát příspěvek na letní/zimní školu za studijní cyklus.

Z A H R A N Č N Í  O D D Ě L E N Í  -  V Š C H T  P R A H A  2 0 2 5



KRÁTKODOBÉ
VÝJEZDY

PHD STUDENTI MOHOU BÝT
PODPOŘENI Z VŠCHT

PROGRAMU NA PODPORU
MOBILIT NEBO Z ERASMUS+

FONDU. 

JEDNOTNÉ PŘIHLAŠOVÁNÍ
PŘES  ERASMUS+ STÁŽE.

STIPENDIUM  ZÁVISÍ NA
DESTINACI A DÉLCE POBYTU

POHYBUJE SE 
OD 690 - 810 EUR/MĚSÍC 

DLOUHODOBÉ
VÝJEZDY https://international.vscht.cz/studentske-vyjezdy/externi-

stipendijni-programy/stipendia-erasmus-mobi

PHD STUDENTI MOHOU BÝT
PODPOŘENI Z VŠCHT

PROGRAMU NA PODPORU
MOBILIT 
"MOBI"  

STIPENDIUM ZÁVISÍ NA
DESTINACI A DÉLCE

POBYTU.

WORKSHOPS, LETNÍ +
ZIMNÍ ŠKOLY:

5 000 - 16 000 CZK
KONFERENCE

5 000 - 8000 CZK

Stipendium - finanční podpora

https://international.vscht.cz/studentske-vyjezdy/externi-stipendijni-programy/stipendia-erasmus-mobi
https://international.vscht.cz/studentske-vyjezdy/externi-stipendijni-programy/stipendia-erasmus-mobi


COTUTELLE

Co je  “Cotutelle” program?

Program Cotutelle vede  k získání DVOU DIPLOMŮ, jednoho z domácí univerzity
a druhého z partnerské univerzity. Je založen na dvojím vedení disertační práce,
která musí být vedena oběma školiteli jak na domovské, tak na partnerské
univerzitě. 

Program Cotutelle vyžaduje uzavření SMLUV mezi školiteli, institucemi a
studentem.  

Možnosti finanční podpory: Erasmus+, stipendia Francouzské ambasády, DAAD,
partnerská instituce.

Pro více informací kontaktujte Bc. Mili Viktorii Losmanovou z  Oddělení pro
výzkum a transfer technologií.

Z A H R A N Č N Í  O D D Ě L E N Í  -  V Š C H T  P R A H A  2 0 2 5



LEDEN

BŘEZEN

KVĚTEN/ČERVEN

ZÁŘÍ/ŘÍJEN

Žádosti podávejte neméně 1-2 měsíce 
před plánovaným výjezdem.

4 x V ROCE
Přihláška pouze online! Instrukce na webu ZO.

Z A H R A N Č N Í  O D D Ě L E N Í  -  V Š C H T  P R A H A  2 0 2 5

https://international.vscht.cz/studentske-vyjezdy/staze/erasmus-staze/jak-se-prihlasit-out-e-traineeship


Kde hledat novinky a
aktuální informace?

https://international.vscht.cz/

Z A H R A N Č N Í  O D D Ě L E N Í  -  V Š C H T  P R A H A  2 0 2 5

Novinky na webu ZO, 
kam dáváme, co nám přijde za
nabídky stáží od našich partnerských
univerzit a od institucí ohledně
nabídky stipendií. 

https://international.vscht.cz/


https://programmes.eurodesk.eu/internships


http://timo.wz.uw.edu.pl/risfellowships/


https://www.experientia.cz/


Externí stipendia
https://international.vscht.cz/studentske-vyjezdy/externi-stipendijni-programy

Z A H R A N Č N Í  O D D Ě L E N Í  -  V Š C H T  P R A H A  2 0 2 5

https://international.vscht.cz/studentske-vyjezdy/externi-stipendijni-programy


TAIWAN
•National Taipei University of Technology Taipei

•National Tsing Hua University Hsinchu
•Tunghai University Taichung

•National Chung Hsin University Taichung

Příklady partnerských institucí 
 & spolupráce

JIŽNÍ KOREA
•Handong Global University
Catholic University of Korea

 •Korea Research Institute of Chemical Technology

JAPONSKO
•Kyushu Institute of Technology

 Materials science
• College of science and engineering

Kanazawa University

https://international.vscht.cz/mezinarodni-spoluprace

Z A H R A N Č N Í  O D D Ě L E N Í  -  V Š C H T  P R A H A  2 0 2 5

https://oia.ntut.edu.tw/index.php?Lang=en
http://nthu-en.site.nthu.edu.tw/
http://ic.thu.edu.tw/index.php?lang=en
https://www.nchu.edu.tw/en-index
https://international.vscht.cz/mezinarodni-spoluprace


DÉLKA
Plán výjezdu a podání žádosti o

stipendium Erasmus+ 
Náležitosti žádosti Povinnosti před a po výjezdu

2-12
měsíců

!limit 
6 měsíců

pro
studenty

s
prac.

úvazkem!

Výběrové řízení je vyhlášeno 4x v roce.
Posuzujeme pouze výjezdy, které začínají
nejdříve za 1- 2 měsíce.
Máte-li pracovní úvazek (i částečný),    2
měsíce před výjezdem žádáte pers. odd.
zaměstnavatele o vyhotovení žádosti o
formulář A1 (mezinárodní doklad o
příslušnosti hradit sociální a zdravotní
pojištění) a předložíte jim zvací dopis.
Máte-li pracovní úvazek,
DOPORUČUJEME výjezd v max. délce 183
dní (6 měsíců) abyste se nestali daňovým
residentem v druhé zemi. Delší výjezdy
vždy konzultujte nejprve s Ing.
Mittnerovou.
Zkontrolujte si vízovou povinnost (nejste
turista).

Výjezd kratší než 2 měsíce - musí
být odůvodněno, proč nelze vyjet
na delší dobu.
Je-li výjezd ko-financován, uvést
kým a jak.
Schválení výjezdu školitelem.
Žádost nahraná formou LA Before
Mobility v řádném termínu
výběrového řízení do online
formuláře.
Jazykový certifikát.

Oznámit děkanátu plán výjezdu.
Před odjezdem předložit zvací
dopis + LA Before mobility +
pojištění + podepsat finanční
dohodu
Sjednat si cestovní pojištění.
Po návratu doložit Confirmation
of Stay  + LA After Mobility.
Vyplnit elektronické dotazníky,
které vám budou zaslány.
Oznámit děkanátu svůj návrat.

Přehled závěrem ... 
DLOUHODOBÉ POBYTY - déle jak 1 měsíc v zahraničí. 
(výjezdy na pracovní stáže, výjezdy Double-degree, výjezdy Cotutelle):



VÝJEZD
Plán výjezdu a termín podání žádosti o

stipendium MOBI 
Náležitosti žádosti Povinnosti před a po výjezdu

letní  /zimní školy

Výběrové řízení je vyhlášeno 4x v roce.
Posuzujeme pouze výjezdy, které
začínají nejdříve za 1 měsíc.
Zkontrolujte si vízovou povinnost.
Studenti s pracovním úvazkem - musí
podat návrh na zahraniční pracovní
cestu - zjistit si možnosti
kofinancování.

Je-li výjezd ko-financován, v
motivačním dopise uveďte rozpis
nákladů (poplatek, ubytování, cesta,
pojištění) a z čeho co budete hradit.
Schválení výjezdu
školitelem/vedoucím ústavu.
Podepsaná žádost nahraná v řádném
termínu výběrového řízení do online
formuláře.
Jazykový certifikát.
Výjezdy do firem, vždy nutná A1 -   viz
dlouhodobé výjezdy.

Před odjezdem předložit
přijímací dopis + doložit cest.
pojištění + podepsat finanční
dohodu.
Sjednat si cestovní pojištění.
Po návratu doložit
Confirmation of Stay a
závěrečnou zprávu.

konference

Výběrové řízení je vyhlášeno 4x v roce.
Posuzujeme pouze výjezdy, které
začínají nejdříve za 1 měsíc.
Zkontrolujte si vízovou povinnost.
Studenti s PPV - musí mít zahraniční
služební cestu - zjistit si možnosti
kofinancování.

Schválení výjezdu
školitelem/vedoucím ústavu.
Podepsaná žádost nahraná v řádném
termínu výběrového řízení do online
formuláře.

Před odjezdem předložit zvací
dopis (úhradu poplatku) +
podepsat finanční dohodu.
Sjednat si cestovní pojištění.
Po návratu doložit
Confirmation of Stay.

Přehled závěrem ... 
KRÁTKODOBÉ POBYTY - méně než 1 měsíc v zahraničí. 



Stipendia: 
studenti na Zahraniční oddělení - mail outgoing@vscht.cz
zaměstnanci na vedoucího ZO - Bc. Filip Faltejsek

Program Cotuttele:
Oddělení pro výzkum a transfer technologií - Mgr.Mili Viktorie Losmanová

Administrativa zahraniční cesty (zaměstnanci nebo studenti s PPV)
finanční otázky a návrhy na služební cestu ZO - Šárka Zavadilová
vízové otázky, pomoc se získáním A1 certifikátu, otázky daňové a sociálního a zdravotního
pojištění na výjezdu - Ing. Anna Mittnerová

Intellectual property rights!!!!
Co se týká náplně vaší práce v zahraničí, vždy prosím se svým školitelem zvažte, do jaké míry je
třeba chránit vaše/VŠCHT Intellectual Property Rights a nezapomeňte i na opačný směr –
jedete-li do spolupracovat na projektu někoho jiného – do jaké míry vám dovolí výsledky práce
zveřejnit a dále použít. V případě nejasností vždy konzultujte Oddělení pro výzkum a transfer
technologií VŠCHT. 

Na koho se obrátit?



Z A H R A N Č N Í  O D D Ě L E N Í  -  V Š C H T  P R A H A  2 0 2 5

Mezinárodní spolupráci VŠCHT Praha koordinuje Zahraniční oddělení ve spolupráci s
Oddělením pro výzkum a transfer technologií, Projektovým centrem a příslušnými

prorektory.



ZJEDNODUŠENĚ
ŘEČENO:

Student bez pracovně právního vztahu (PPV)

Řeší jen cestovní pojištění a pojištění odpovědnosti za škodu a případné
vízové povinnosti.

Z A H R A N Č N Í  O D D Ě L E N Í  -  V Š C H T  P R A H A  2 0 2 3

Student s PPV a zaměstanci

Výjezd do 6 měsíců délky trvání:
Řeší cestovní a zdravotní pojištění, pojištění odpovědnosti za škodu, A1
certifikát a případné vízové povinnosti
Povinnosti ve vztahu k sociálnímu a zdravotní pojištění vždy konzultuje s
Ing. Annou Mittnerovou

Výjezd delší než 6 měsíců:
Pokud by váš PPV trval, vždy prosím řešte s Ing. Annou Mittnerovou . Je-li to
možné - doporučujeme na dobu výjezdu ukončit pracovní poměr (studenti).
Zaměstnanci se řeší individuálně.



Jak dlouho trvá vyřízení potřebných dokumentů?



ERASMUS a další zahraniční výjezdy a pobyty  studentů a výzkumných pracovníků v akademickém prostředí,
povinnosti vyplývajících z příslušné legislativy pro různé skupiny vyslaných osob, délky pobytu v zahraničí a pravidel

hostitelské země.
Student bez PPV



Student s PPV nebo zaměstnanec, délka výjezdu DO 183 dní v zahraničí.



Student s PPV nebo zaměstnanec, délka výjezdu NAD 183 dní v zahraničí.


